



# PREZYDENT MIASTA GLIWICE

BR.0020.14.2023

Gliwice, 15.06.2023 r.

nr kor. UM.575422.2023



Szanowny Pan  
**Bogusław Superat**  
Przewodniczący Zarządu  
Dzielnicy Obrońców Pokoju

Szanowny Pan  
**Stanisław Franiel**  
Przewodniczący Zarządu  
Dzielnicy Żerniki

ul. Zwycięstwa 21  
44-100 Gliwice  
Tel. +48 32 231 30 41  
Fax +48 32 231 27 25  
boi@um.gliwice.pl  
[www.gliwice.eu](http://www.gliwice.eu)

Godziny pracy Urzędu  
Miejskiego:  
poniedziałek - środa:  
8:00 - 16:00;  
czwartek: 8:00 - 17:00;  
piątek: 8:00 - 15:00

## Prezydent Miasta

ul. Zwycięstwa 21  
44-100 Gliwice  
Tel. +48 32 239 11 82  
Fax +48 32 231 27 25  
pm@um.gliwice.pl

### **Dotyczy: problemów zgłoszonych podczas spotkania z mieszkańcami Dzielnicy Obrońców Pokoju i Żerniki**

W nawiązaniu do problemów, zgłoszonych podczas mojego spotkania z mieszkańcami Dzielnicy Obrońców Pokoju i Żerniki w dniu 15 maja 2023 r. w Szkole Podstawowej Nr 13, poniżej przedstawiam informacje i wyjaśnienia na ich temat – z prośbą o przekazanie niniejszego pisma do wiadomości zainteresowanych mieszkańców.

#### **1. Mieszkanka zwróciła uwagę na problem obniżenia poziomu bezpieczeństwa ruchu drogowego w okolicy po wybudowaniu ul. Doby.**

W celu spowolnienia ruchu drogowego w ciągu ulicy Doby podczas budowy została wyniesiona tarcza skrzyżowania z ulicą Grodeckiego, która pełni funkcję progę zwalniającą. Powyższe przyczynia się do spowolnienia ruchu drogowego w ciągu ulicy Doby. W celu spowolnienia ruchu drogowego w ciągu ulicy Domeyki, w rejonie placu zabaw, Zarząd Dróg Miejskich zaplanuje przebudowę skrzyżowania ulicy Domeyki z ulicą Strzeleckiego. Przebudowa będzie polegała na wyniesieniu tarczy skrzyżowania, co powinno przyczynić się do fizycznego spowolnienia ruchu drogowego.

#### **2. Mieszkaniec zwrócił uwagę na zbyt wąską jezdnię ul. Czoka, od tzw. bramy do lasu do ul. Czerskiego. Zaproponował przesunięcie płotu na tym odcinku drogi, wycięcie drzew.**

Poszerzenie ul. Czoka w ramach przebudowy drogi wewnętrznej jest niemożliwe, ze względu na konieczność pozyskania gruntów przeznaczonych w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego pod drogę. Jedyną możliwością to budowa drogi publicznej i uzyskanie decyzji ZRID (zezwolenia na realizację inwestycji drogowej), co obecnie nie jest planowane. Ponadto w pasie drogowym ul. Czoka na odcinku od wjazdu do lasu do

ul. Czerskiego nie ma drzew w granicach działek gminnych zarządzanych przez Zarząd Dróg Miejskich. Zarówno płot jak i drzewa znajdują się na terenie Skarbu Państwa zarządzanym przez Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe Nadleśnictwo Brynek.

**3. Mieszkaniec zaproponował namalowanie poziomego oznaczenia miejsc parkingowych przy ul. Granicznej, na odcinku od domu wielorodzinnego do ul. Strzelniczej.**

Jezdnia ulicy Granicznej na odcinku od ulicy Strzelniczej do ulicy Rogozińskiego posiada niewystarczającą szerokość, aby wprowadzić w jej ciągu oznakowanie poziome wyznaczające miejsca postojowe. Gliwice posiadają jedno z największych w Polsce wartości wskaźnika motoryzacji, określającego liczbę samochodów osobowych przypadających na 1000 mieszkańców. Nie ma zatem możliwości zagospodarowania pasa drogowego dróg publicznych w taki sposób, aby zaspokojone zostały wszystkie pożądane potrzeby parkingowe użytkowników dróg. Właściciele (lub też zarządcy) nieruchomości przyległych ulicy Granicznej posiadają możliwości terenowe, aby zagospodarować zarządzane przez siebie grunty w taki sposób, aby umożliwić parkowanie pojazdów (np. z odpowiednim oznakowaniem umożliwiającym parkowanie jedynie mieszkańców).

**4. Mieszkaniec zwrócił uwagę na brak latarni przy tzw. „bramie do lasu” przy wylocie ul. Rogozińskiego.**

W rejonie tzw. „bramy do lasu” na ul. Czoka przy wylocie ul. Rogozińskiego brak jest sieci oświetleniowej, nie ma więc obecnie technicznych możliwości wybudowania dodatkowych latarni / dowieszenia dodatkowych opraw. Dodatkowo szerokość drogi i stan zadrzewienia uniemożliwia wybudowanie nowego oświetlenia. Budowa infrastruktury oświetleniowej na ul. Czoka będzie możliwa dopiero w chwili przeprowadzenia kompleksowej przebudowy tej ulicy.

**5. Mieszkaniec zwrócił uwagę na niewystarczającą liczbę koszy na śmieci.**

W dzielnicy Żerniki aktualnie posadowionych jest 50 koszy wolnostojących, 6 pojemników na psie odchody oraz 10 koszy przystankowych. Od 1 czerwca br. liczba koszy ulicznych została zwiększona o 6 szt. - w odpowiedzi na zeszłoroczny wniosek Rady Dzielnicy w tej sprawie. Dostawienie kolejnych koszy możliwe będzie w ramach nowej umowy, która będzie obowiązywała od 1 czerwca 2024 r. Zwracam także uwagę, że ustawienie koszy możliwe jest jedynie przy tych ulicach, które posiadają wydzielony chodnik, o szerokości pozwalającej na ustawienie ich w sposób niepowodujący utrudnień dla pieszych.

**6. Mieszkaniec zwrócił uwagę na problem wyprowadzania psów na terenie cmentarza.**

Straż Miejska w Gliwicach prowadzić będzie wzmożone działania kontrolne w rejonie cmentarza z uwzględnieniem dni weekendowych. Jednocześnie w sytuacji zauważenia nieprawidłowości w tym zakresie zachęcam do bezpośredniego zgłaszania interwencji telefonicznie dyżurnemu Straży Miejskiej w Gliwicach pod bezpłatnym numerem telefonu 986, co wzmocni efektywność tych działań.

**7. Mieszkaniec zwrócił uwagę na brak regularnego odśnieżania i oczyszczania ul. Czerskiego.**

Ulica Czerskiego ujęta jest w wykazie do zimowego utrzymania oraz do letniego oczyszczania. W okresie zimowym oraz poprzednim sezonie letnim, zgodnie z informacjami przekazanymi przez Zarząd Dróg Miejskich w Gliwicach, prace utrzymaniowe na tej ulicy były wykonywane zgodnie z planem. W „Akcji Zima” ulica została zaliczona do trzeciej kategorii utrzymania, tzn. czas na jej odśnieżenie to 6 godzin od ustania opadów. W okresie letnim ulica przewidziana jest do zamiatania raz w miesiącu.

**8. Mieszkaniec zwrócił uwagę na zniszczone tablice reklamowe przy przystanku autobusowym przy skrzyżowaniu ul. Rogozińskiego i Granicznej.**

Zostaną podjęte działania zmierzające do usunięcia tablic z pasa drogowego przy skrzyżowaniu ulic Granicznej, Rogozińskiego i Czoka.

**9. Mieszkaniec zwrócił uwagę na nieprawidłowe zatrzymywanie się kierowców przy żłobku przy ul. Tarnogórskiej.**

Rejon żłobka przy skrzyżowaniu ulic Tarnogórskiej i Rogozińskiego był już obejmowany regularnymi kontrolami przez służby miejskie. W najbliższym okresie działania te zostaną wzmocnione przez funkcjonariuszy Straży Miejskiej. W sytuacji zauważenia nieprawidłowości w tym zakresie proszę o zgłaszanie interwencji telefonicznie dyżurnemu Straży Miejskiej w Gliwicach na bezpłatny numer telefonu 986.

**10. Mieszkaniec zwrócił uwagę na konieczność konserwacji pomnika - czołgu przy ul. Powstańców Warszawy.**

Wobec kontrowersji powstałych wokół pomników czołgów w ostatnim czasie, wyjaśniam, że miasto nie planuje obecnie likwidacji czołgu przy ul. Powstańców Warszawy. Czołgi będące technicznymi następcami czołgu T34, produkowane były przez wiele lat w gliwickim zakładzie Bumar Łabędy i do dziś stanowią wyposażenie armii wielu państw, m.in. Polskich Sił Zbrojnych i Armii Ukraińskiej. Produkcja zbrojeniowa, w tym głównie produkcja czołgów jest z pewnością ważnym elementem dziedzictwa przemysłowego naszego miasta. Dlatego planowane jest pozostawienie czołgu T34 przy ul. Powstańców Warszawy w Gliwicach, jako świadka historii.

W związku z powyższym Miejski Zarząd Usług Komunalnych podejmie się wykonania konserwacji czołgu w miarę posiadania środków finansowych.

Z poważaniem

Adam Neumann

Prezydent Miasta Gliwice

*(podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym)*